CAP. XXVI.'

Excommunicatns propter iniectionem manuum in clericum, impeditns ire
ad curiana, potest ab inferiore absolví; sed impedimento ceeeanto tenetur

curiana visitare, susceptnrus mandatum apostolicum.

Idem2.

Quod de 3 his }etiam, in 4 quibus non dubitas, et quid de his
ipsis observad debeat plurimum agnovisti, sedis apostolicae re-
sponsa requiris, tanto fraternitatem tuam magis in Domino com-
mendamus 5, quanto in his, quae sacrorum canonum institutioni-
bus 6 sunt expressa, auctoritate nostra procedere desideras el
disponis 7. Sane, requisivii a nobis fraternitas tua, utrum [is,]
qui se confttetur in latae sententiae canonem incidisse, nec ad hoc
potest inducf, ut ad seden: apostolicam venial absolvendus, ab
episcopo vel etiam a simplici presbytero absolutionis beneftcium
possit vei s debeat promereri, et utrum presbyteris bigamis vel
viduarum maritis, eorum 9 uxoribus viam universae carnis in-
gressis, missarum liceat solennia celebrare. Verum, licet, quid
de his observare 10 debeat, sacris ll canonibus sit deflnitum, hoc

lamen Fraternitati tuae ad praesens duximus respondendum,
quod is, qui asserit, se 12 in canonem latae sententiae inci-

disse, non aliter 13, quam per seden-1 apostolicam vel eius
legatum absolutionis potest beneficium obtinere, nisi forte
in mortis sit 14 * articulo constitutus, vel paupertate, aut 15 in-

firmitate vel senectute tanta gravetur 1e, quod ad ecclesiam
Romanam laborem subire non valeat veniendi, vel ab hoc
alio impedimento canonico retrahatur. Ceterum ab his 17

in 18 forma sacramenti exigi consuevit, ut resumptis viribus
et opportunitate concessa Romanam ecclesiam in propria

persona debeant 19 visitare. [De presbyteris etc. cf. c. 3. de

bigam. non ord. L 21.]

CAP. XXVII./

Ligaras pluribus excommunicationibus, licot ex eodem facto, obtinons
absolutionem expressa una causa sea una excommunicatione, non habetur

pro absoluto quoad aliam.

Innocentius III. Archiepiscopo, Decano et Prae-

centori Lugdunensibus2.

Quum pro causa, quae inter dilectos filias G. et F.3

Cabilonensis ecclesiae archidiaconos vertebatur 4, eis dilectum

filium G. sancti Hadriani diaconum cardinalem concesserimus 5*

auditorem, procurator 8 G. archidiaconi inter alia allegavit,

quod, quum F. 7 archidiaconus in succentorem Cabilonensis

ecclesiae, diaconatus fungentem officio, in communi dormitorio

manus iniecisset temere violentas, et sum traxisset 8 verbe-

rando per claustrum, tu, frater archiepiscope, euro ob vio-

Tit. XXXIX. Cap. XXII. 4)etI.(W.: Bg; Wo.: Bbf; N.: T) fi1.Cana-
lea (Canelea: Ba; Chanaba: Bc; Calvaca: Bil; de Canaleta: Bg) et eor.
seq.: BT 5) Milíaton: Bi 6) Regini: GBIT cf. not. 3. 7) fregerunt: BabcT
8) ttmuerunt: BbT 9) haec: deest: Bab 10) transiri: Bb; pertransiri: T
11) denuncietis: LaBT 12) add.: eos: Bb; eosque: 1' 13) add.: illata: Bti
14) pro eis: deest: Codd. coll. BT	15) ap. sedis conspectui: LGNBgi.